3

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	3 июня 2020 года

	   №93/962-6

г. Курск

О сборе предложений для дополнительного зачисления кандидатур в резерв составов участковых комиссий Курской области
Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации», на основании Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» Избирательная комиссия Курской области РЕШИЛА:

1. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления кандидатур в резерв составов участковых комиссий Курской области (прилагается).
2. Установить сроки сбора предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Курской области – со дня официального опубликования информационного сообщения в газете «Курская правда» - с 5 по 15 июня 2020 года.
3. Территориальным избирательным комиссиям Курской области принять решения о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий не позднее чем через 10 дней со дня окончания приема предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

4. Работникам управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области внести данные по кандидатурам, выдвинутым для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий и зачисленным в резерв составов участковых комиссий, в задачу «Кадры» ГАС «Выборы» в соответствии с установленным регламентом.
5. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии Курской области для исполнения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Курской области Устинову О.В. и начальника управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области Тесленко Т.А.

 7. Опубликовать информационное сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления кандидатур в резерв составов участковых комиссий Курской области в газете «Курская правда», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Избирательной комиссии

Курской области

Г.Д. Заика

Секретарь

Избирательной комиссии

Курской области

О.В. Устинова

Приложение

СООБЩЕНИЕ

о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Курской области

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации», на основании Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» Избирательная комиссия Курской области сообщает о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Курской области.

Прием предложений осуществляется территориальными избирательными комиссиями Курской области со дня официального опубликования информационного сообщения - с 5 по 15 июня 2020 года в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов.
Адреса соответствующих территориальных избирательных комиссий указаны в приложении к настоящему информационному сообщению.
Основания и порядок дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий определены Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6.

Правом внесения предложений по кандидатурам в резерв составов участковых комиссий обладают:

а) политические партии, а также региональные отделения и иные структурные подразделения политических партий в случае, если уставом политической партии им делегировано право самостоятельно принимать участие в решении вопросов, связанных с выборами на соответствующей территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им делегировано полномочным (руководящим) органом политической партии;

 б) иные общественные объединения, а также региональные отделения и иные структурные подразделения общественных объединений (если это не противоречит уставу общественного объединения), в том числе общественные объединения инвалидов, созданные в любой организационно-правовой форме в соответствии с федеральным законодательством, регулирующим деятельность общественных объединений;

в) собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

г) представительные органы муниципальных образований.

Перечень документов, необходимых при внесении предложений

по кандидатурам в резерв составов участковых комиссий

для политических партий, их региональных отделений,

иных структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.
Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения данный вопрос не урегулирован, представляется решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур

в резерв составов участковых комиссий

1. Решение представительного органа муниципального образования.

2. Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Ограничений по количеству кандидатур от каждого субъекта права внесения предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий не установлено.

Дополнительную информацию можно получить в Избирательной комиссии Курской области по телефонам: +7 (4712) 70-14-60, 51-30-92.
Приложение
к Сообщению Избирательной комиссии
Курской области
Адреса территориальных избирательных комиссий, в которые следует представлять документы по выдвижению кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий

	№ п/п
	Наименование избирательной комиссии
	Адрес комиссии с указанием почтового индекса

	1
	Территориальная избирательная комиссия Беловского района
	307910, Курская область, Беловский район, слобода Белая, Советская площадь, дом 1

	2
	Территориальная избирательная комиссия Большесолдатского района
	307850, Курская область, Большесолдатский район, село Большое Солдатское, ул. Мира, 1

	3
	Территориальная избирательная комиссия Глушковского района
	307450, Курская область, поселок Глушково, ул. Советская, 3

	4
	Территориальная избирательная комиссия Горшеченского района
	306800, Курская область, Горшеченский район, поселок Горшечное, ул. Кирова, 28

	5
	Территориальная избирательная комиссия Дмитриевского района
	307500, Курская область, Дмитриевский район, город Дмитриев, ул. Ленина, 44

	6
	Территориальная избирательная комиссия Железногорского района
	307170, Курская область, город Железногорск, ул. Ленина, 52

	7
	Территориальная избирательная комиссия Золотухинского района
	306020, Курская область, поселок Золотухино, ул. Ленина, д.18

	8
	Территориальная избирательная комиссия Касторенского района
	306700, Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул.50 лет Октября, д.6

	9
	Территориальная избирательная комиссия Конышевского района
	307620, Курская область, Конышевский район, поселок Конышевка, ул. Ленина, 19

	10
	Территориальная избирательная комиссия Кореневского района
	307410, Курская область, поселок Коренево, ул. Школьная, 11

	11
	Территориальная избирательная комиссия Курского района
	305001, Курская область, Курский район,
ул. Белинского, 21

	12
	Территориальная избирательная комиссия Курчатовского района
	307251, Курская область, город Курчатов,
пр. Коммунистический, 12

	13
	Территориальная избирательная комиссия Льговского района
	307750, Курская область, город Льгов, Красная площадь, 4б

	14
	Территориальная избирательная комиссия Мантуровского района
	307000, Курская область, Мантуровский район, село Мантурово, ул. Ленина, 13

	15
	Территориальная избирательная комиссия Медвенского района
	307030, Курская область, Медвенский район, поселок Медвенка, ул. Советская, 20

	16
	Территориальная избирательная комиссия Обоянского района
	306230, Курская область, Обоянский район, город Обоянь, ул. Шмидта, 6

	17
	Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района
	307200, Курская область, Октябрьский район, поселок Прямицыно, ул. Октябрьская, 134

	18
	Территориальная избирательная комиссия Поныровского района
	306000, Курская область, Поныровский район, поселок Поныри, ул. Ленина, 14

	19
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района
	306200, Курская область, Пристенский район, поселок Пристень, ул. Ленина, 5

	20
	Территориальная избирательная комиссия Рыльского района
	307370, Курская область, Рыльский район, город Рыльск, ул. К. Либкнехта, 21

	21
	Территориальная избирательная комиссия Советского района
	306600, Курская область, Советский район, поселок Кшенский, ул. Пролетарская, 45

	22
	Территориальная избирательная комиссия Солнцевского района
	306120, Курская область, Солнцевский район, поселок Солнцево, ул. Ленина, 44

	23
	Территориальная избирательная комиссия Суджанского района
	307800, Курская область, Суджанский район, город Суджа, ул. Ленина, 3

	24
	Территориальная избирательная комиссия Тимского района
	307060, Курская область, Тимский район, поселок Тим, ул. Тельмана, 1

	25
	Территориальная избирательная комиссия Фатежского района
	307100, Курская область, Фатежский район, город Фатеж, ул. Карла Маркса, 42

	26
	Территориальная избирательная комиссия Хомутовского района
	307540, Курская область, Хомутовский район, поселок Хомутовка, ул. Калинина, 3

	27
	Территориальная избирательная комиссия Черемисиновского района
	306440, Курская область, Черемисиновский район, поселок Черемисиново, ул. Советская, 2

	28
	Территориальная избирательная комиссия Щигровского района
	306530, Курская область, город Щигры,
ул. Октябрьская, 35

	29
	Территориальная избирательная комиссия города Железногорска
	307170, Курская область, город Железногорск, ул. Ленина, 52

	30
	Территориальная избирательная комиссия города Курчатова
	307251, Курская область, город Курчатов,
ул. Молодежная, 9

	31
	Территориальная избирательная комиссия города Льгова
	307750, Курская область, город Льгов, Красная площадь, 13

	32
	Территориальная избирательная комиссия города Щигры Курской области
	306530, Курская область, город Щигры,
ул. Большевиков, 22

	33
	Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного округа города Курска
	305044, город Курск, ул. Станционная, 15

	34
	Территориальная избирательная комиссия Сеймского округа
	305018, город Курск, ул. Парковая, 1

	35
	Территориальная избирательная комиссия Центрального округа города Курска
	305001, Курская область, город Курск,
ул. Александра Невского, 5